
แบบประเมินผลการเรียนรู้หน่วยที่ 6 
จงเลือกคำตอบที่ถกูต้องเพียงข้อเดียว 

 
1. ผู้ประกอบการต้องจดทะเบียนพาณิชย์ตั้งใหม่ภายในกี่วันนับแต่วันเริ่มประกอบพาณิชยกิจ 

ก. 7 วัน  ข. 15 วัน ค. 30 วัน ง. 60 วัน จ. 90 วัน 
2. ถ้าผู้ประกอบการไม่จดทะเบียนพาณิชย์ตามกฎหมายจะมีความผิดอย่างไรบ้าง 

ก. ปรับไม่เกิน 1,000 บาท 
ข. ปรับไม่เกิน 2,000 บาท 
ค. ปรับไม่เกิน 3,000 บาท 
ง. ปรับไม่เกิน 5,000 บาท 
จ. ปรับไม่เกิน 10,000 บาท 

3. ตามกฎหมายเงินได้ที่ต้องเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเรียกว่าอะไร 
ก. เงินได้พึงประเมิน 
ข. เงินได้บุคคลธรรมดา 
ค. เงินได้นิติบุคคล 
ง. เงินได้สุทธิ 
จ. เงินได้ประจำ 

4. ข้อใดเป็นเงินได้ประเภทที่ 1 
ก. เงินเดือน ค่าจ้าง 
ข.  เบี้ยประชุม โบนัส 
ค. ดอกเบี้ย เงินปันผล 
ง. เงินได้จากการรับเหมา 
จ. เงินได้จากการธุรกิจ การพาณิชย์ 

5. ในกรณีที่ผู้มีเงินได้พ่ึงประเมินทุกประเภท ควรจะยื่นแสดงรายการแบบใด 
ภ.ง.ด.90 
ข. ภ.ง.ด.91 
ค. ภ.ง.ด.93 
ง. ภ.ง.ด.94 
จ. ภ.ง.ด.50 
 



6. ผู้ประกอบการที่มีรายรับจากการขายสินค้าหรือให้บริการไม่เกินจำนวนเท่าใดท่ีไม่ต้องจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ก. 150,000 บาทต่อปี 
ข. 180,000 บาทต่อปี 
ค. 1,000,000 บาทต่อปี 
ง. 1,500,000 บาทต่อปี 
จ. 1,800,000 บาทต่อปี 

7. อัตราภาษีมูลค่าเพ่ิมที่จัดเก็บในปัจจุบันคือข้อใด 
ก. ร้อยละ 1 
ข. ร้อยละ 2 
ค. ร้อยละ 5 
ง. ร้อยละ 7 
จ. ร้อยละ 10 

8. กิจการใดไม่ต้องเสียภาษีธุรกิจเฉพาะ 
ก. ธนาคารไทยพาณิชย์ 
ข. โรงรับจำนำเม้งหงวน 
ค. บริษัทไทยประกันชีวิต 
ง. บริษัทในเครือเจริญโภคภัณฑ์ 
จ. บริษัทแลนด์แอนด์เฮ้าส์ (บ้านและที่ดิน) 

9. กฎหมายกำหนดให้ลูกจ้างทำงานตามปกติ โดยทั่วไปไม่เกินก่ีชั่วโมงต่อวัน 
ก. 6 ชั่วโมง 
ข. 7 ชั่วโมง 
ค. 8 ชั่วโมง 
ง. 9 ชั่วโมง 
จ. 10 ชั่วโมง 

10. กรณีให้ลูกจ้างทำงานล่วงเวลาต่อจากเวลาทำงานปกติไม่น้อยกว่า 2 ชั่วโมง ต้องจัดให้ลูกจ้างพักก่อนเริ่ม
ทำงานล่วงเวลาไม่น้อยกว่ากี่นาที 

ก. 5 นาท ี ข. 10 นาที ค. 15 นาที ง. 20 นาท ี จ. 30 นาท ี
 


